INDICAÇÃO Nº IND-040/2014 CONFORME PROCESSO-241/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 05/05/2014 15:15:27

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 05/05/2014

Lido Sessão: Ordinária de 05/05/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita calçamento do passeio público

na ERS 235, nesse Município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, apresentar Indicação dirigida à empresa
EGR, para que, a mesma, providencie na construção de calçamento do

passeio público na ERS 235, entre as ruas Cortina D'Ampezzo, Viana e
Antonio Henck, lado esquerdo da rodovia, no sentido Pórtico/Bairro Casa

Grande, neste Município.

Tal solicitação justifica-se devido a falta de segurança dos pedestres que

utilizam dessa via diariamente, já que a área não possui passeio público,
forçando as pessoas a utilizar o acostamento da rodovia para se

deslocarem.

Câmara Municipal de Gramado 5 de Maio de 2014.

_________________

Rafael Ronsoni
Vereador PP